A critério de avaliação da Assistência estudantil do campus, a bolsa poderá ser prorrogada para
atendimento integral dos estudantes

4.3. O estudante beneficiário terá direito, a partir da data de concessão, a 1(uma) parcela mensal,
proporcionalmente aos dias de atividade executados.

4.4. O valor da bolsa para monitoria será de R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais) mensais em caso
de seleção de estudantes do ensino médio, ou R$385,00 em caso de seleção de estudantes do ensino
superior com carga horária de 10 horas semanais.

4.5. A bolsa tem caráter transitório e não gera vínculo empregatício.

5. DAS ATRIBUIÇÕES DO BOLSISTA